

YLEISMAAILMALLINEN OIKEUSNEUVOSTO

Riđvnina 2017

Maailman bah'ille

Rakastetut ystvt

Huomatkaa, kuinka Korkeimman nimen yhteis nousee toimimaan! Kun vain vuosi on kulunut uuden suunnitelman alkamisesta, tilannekatsaukset osoittavat meneilln olevien ponnistusten ja esiin nousevien saavutusten suuruusluokan. Viidentuhannen kasvuohjelman tehostaminen entisestn vaatii niin suuria ponnistuksia, ett se on aivan ennenkuulumatonta. Suuret joukot ystvi, joilla on vankka ksitys suunnitelman perusteista, toimivat sen vaatimusten mukaisesti ja vastaavat siihen tavalla, joka todistaa kurinalaisuudesta ja uhrautuvaisuudesta. Kuten ennakoitiinkin, joistakin jo pitkn kynniss pidetyist intensiivisist kasvuohjelmista on tulossa tietmyksen ja voimavarojen lhteit, jotka ovat tukena lhiseuduilleen ja helpottavat kokemusten ja oivallusten pikaista levimist. Intensiivisen toiminnan keskukst – ne naapurustot ja kylt, joihin yhteisrakentamisen ty on eniten keskittynyt – ovat osoittautumassa hedelmlliseksi maaperksi yhteiselle muutokselle. Avustajalautakunnan jsenten ja heidn apulaistensa lis jseni ja innostusta saanut suuri joukko kannustaa uskovia heidn ponnistuksissaan, auttaa heit omaksumaan nkemyksen siit, miten kasvuprosessia edistetn eri tilanteissa, ja tunnistaa menetelmi, jotka ovat kunkin seudun oloihin sopivia. Alueelliset bah'i-neuvostot opettelevat kansallisten henkisten neuvostojensa tuella, miten suunnitelman liikevoimaa voidaan vahvistaa monenlaisilla seuduilla samanaikaisesti, kun taas joissakin pienemmiss, vailla alueellisia neuvostoja olevissa maissa uudet kansallisen tason rakenteet alkavat opetella samaa. Vaikka joillakin alueilla nhtv ripe edistyst ei viel ole nkyviss muualla, kuten miss tahansa elimellisess kehityskulussa on odotuksenmukaista, intensiivisten kasvuohjelmien kokonaismr maailmassa alkaa jo kasvaa. Lisksi me riemuitsemme nhdessmme, ett suunnitelman neljn ensimmisen toimintajakson aikana osallistuminen sen mukaiseen toimintaan lisntyi tuntuvasti.

Nin ollen merkit siit, mit tuleva vuosi saattaa tuoda tullessaan, tuskin voisivat olla lupaavampia. Ja mik voisi olla soveliaampaa tarjottavaa Siunatulle kauneudelle Hnen syntymns kaksisataavuotispivn kuin Hnen rakkaittensa vakaa pyrkimys laajentaa Hnen uskonsa vaikutuspiiri? Ensimminen nist kahdesta kaksisataavuotisjuhlasta, joita bah'i-maailma tulee viettmn, on siten tapahtuma, joka sislt mit sykhdyttvimpi mahdollisuuksia. Oikein katsoen tm vuosi tarjoaa verrattomasti suurenmoisimman tilaisuuden koko maailmassa milloinkaan saattaa sydmet yhteyteen Bah'u'llhin kanssa. Pitkt tulevina kuukausina kaikki tmn kallisarvoisen tilaisuuden mielessn ja tarkatkoot niit mahdollisuuksia, joita on joka tilanteessa kertoa muille Hnen elmstn ja huikeasta tehtvstn. Jotta tt koko bah'i-maailman eteen avautuvaa tilaisuutta opettaa voitaisiin hydynt kaikin mahdollisin tavoin, tulee lhesty luovasti niit keskusteluita, joita voisi synty kaikenlaisten ihmisten kanssa. Tllaisissa merkityksellisiss keskusteluissa herkistyy oivallus ja avautuu sydn – toisinaan saman tien. Tst ansiokkaasta toiminnasta kaikki lytvt tehtvns, eik kenenkn tulisi riist itseltn sit riemua, joka seuraa osallistumisesta thn tyhn. Me anomme ainutta Rakastettua, ett koko tm kaksisataavuotisaika voisi olla tynnn tt riemuista puhtainta ja suloisinta: kertoa Jumalan pivn sarastuksesta toiselle sielulle.

Niistä velvoituksista, jotka uskollisten joukon pitää täyttää, tulee entistäkin ratkaisevampia maailman sekasortoisuuden, epäluuloisuuden ja epäselvyyden vuoksi. Ystävien tulisi todellakin hyödyntää jokainen tilaisuus loistaa valoa, joka voi näyttää suunnan ja antaa turvaa ahdistuneille, toivoa epätoivoisille. Mieleemme palautuu Suojelijan eräälle bahá'í-yhteisölle antama neuvo, jonka sanat vaikuttavat omalle ajallemme tarkoitetuilta: ”Kun nykypäivän yhteiskunnan rakenne horjuu ja murtuu pahaenteisten tapahtumien ja onnettomuuksien rasituksesta ja paineesta, kun avautuu yhä uusia kuiluja, jotka korostavat kansat, yhteiskuntaluokat, rodut ja uskonnot toisistaan erottavaa hajaannusta, suunnitelman toteuttajien täytyy osoittaa vieläkin syvempää eheyttä henkisessä elämässään ja hallintotyössään sekä täyttää entistä suurempia vaatimuksia ponnistellessaan yksin tuumin, auttaessaan toisiaan ja kehittyessään sopusointuisesti yhteisissä hankkeissaan.” Shoghi Effendi tähdensi aina bahá'í-uskon työn henkistä merkitystä ja sitä määrätietoista yhteishenkeä, jolla uskovien tulee täyttää pyhät velvollisuutensa, ja hän myös varoitti olemasta millään lailla osallisena poliittisissa kiistoissa, selkkauksissa ja riidoissa. ”Kohotkoot he kaiken eriseuraisuuden ja puolueellisuuden yläpuolelle,” hän kehotti toisessa yhteydessä, ”sen turhan kiistelystä, sen tyhjänpäiväisen laskelmoinnin ja sen katoavaisen intohimon yläpuolelle, jotka näkyvästi myllertävät muuttuvaa maailmaa ja vangitsevat sen huomion.” Nämä ovat väistämättä pärskyvää kuohua ja roisketta, kun aalto toisensa jälkeen vavisuttaa melskeistä ja jakautunutta yhteiskuntaa. Liian paljosta on kysymys, että tällainen harhaan vievä saisi hallita mieltä. Kuten jokainen Bahá'u'lláhin seuraaja hyvin tietää, ihmiskunnan perimmäinen hyvinvointi riippuu siitä, että noustaan sen riitojen yläpuolelle ja lasketaan vakaa perusta sen ykseydelle. Kaikki se, millä bahá'ít hyödyttävät yhteisönsä elämää, tähtää ykseyden vaalimiseen. Kaikki ponnistelut yhteisö rakentamisessa suuntautuvat tähän samaan päämäärään. Korkeimman nimen siimeksessä kasvavat yhteisöt tarjoavat kiistelyyn väsyneille vakuuttavan esimerkin siitä, mitä ykseys voi saada aikaan.

Me ylistämme Herrain herraa nähdessämme niin monien Hänen rakastetuistaan antavan niin monin tavoin kaikkensa, jotta ihmiskunnan ykseyden lippu voitaisiin kohottaa korkealle. Hellimmin vaalitut ystävät: koska nyt alkaa erittäin otollinen vuosi, eikö meistä kukin voisi pohtia, mitä taivaallisia urotöitä Hänen armonsa voisi auttaa meitä tekemään?

The Universal House of Justice

[YLEISMAAILMALLINEN OIKEUSNEUVOSTO]